



MINISTER
INFRASTRUKTURY I ROZWOJU

Warszawa, 27 lutego 2015 r.

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 3.03.15. zał.

nr. M21 podpis. [signature]

DTK.VI.054.8.2015.MW.1

ku: 54627/15

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 3.03.15.

nr. 727 podpis. [signature]

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez senator Andżelikę Możdżanowską w sprawie możliwości zmiany rozkładu jazdy 2014/2015 (znak: BPS/043-70-3000/15), w szczególności na trasie Kępno – Ostrzeszów – Ostrów Wielkopolski – Poznań, przekazane pismem z dnia 10 lutego 2015 r., przedkładałam następujące wyjaśnienia.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem przewozów o charakterze lokalnym jest samorząd województwa właściwego ze względu na zasięg terytorialny prowadzonych przewozów kolejowych (w tej sytuacji województwa wielkopolskiego) a obsługa tych połączeń leży w gestii przewoźnika kolejowego (m.in. Spółki: Koleje Wielkopolskie sp. z o.o.), który realizuje takie połączenia otrzymując na powyższy cel środki z budżetu województwa. W tej sytuacji rola ministra jako organizatora przewozów międzywojewódzkich jest ograniczona.

W okresie od początku obowiązywania rozkładu w ramach służby publicznej kursuje codzienny pociąg PKP Intercity S.A. TLK Wiking relacji Szczecin – Katowice – Szczecin, który odjeżdża ze stacji Ostrów Wielkopolski o godz. 17:16 i dojeżdża do Kępna o godz. 17:59. Zatem trudno zgodzić się ze stwierdzeniem, że mieszkańcy Kępna pracujący w Ostrowie Wielkopolskim zostali pozbawieni możliwości powrotu do domu. Oprócz tego na trasie Kępno – Ostrzeszów – Ostrów Wielkopolski – Poznań kursują i zatrzymują się pociągi: wczesnoporanny TLK Przemyslanin relacji Szczecin – Przemysł – Szczecin, przedpołudniowy TLK Wiking, popołudniowy TLK Noteć, które w kierunku powrotnym kursują odpowiednio: ranny TLK Noteć, popołudniowy TLK Wiking, nocny TLK Przemyslanin.

Odnosząc się do pytania nr 2 informuję, że obowiązujący rozkład jazdy zapewnia kursowanie codziennego pociągu TLK Wiking relacji Szczecin – Katowice – Szczecin, który odjeżdża z Poznania o godz. 15:38 lub 15:42 (w zależności okresu obowiązywania odpowiedniej korekty rozkładu).

Wyrażam przekonanie, że przedłożone w niniejszym piśmie informacje będą wystarczające i w pełni wyjaśnią wszelkie wątpliwości związane z zakresem złożonego oświadczenia.

Z poważaniem